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ADEGA DE

CARVOEIRA

MARCA
DESIGNACAO
VINIFICAGAO

CARACTERISTICAS

ORGANOLEPTICAS

ANALISE FiSICO-QUIMICA
TEORALCOOLICO
ACIDEZTOTAL

pH

APRESENTACAO
GARRAFA

CAPACIDADE
EMBALAGEM

PESO EMBALAGEM
DIMENSOES EMBALAGEM
EUROPALETE

GARRAFA

CAPACIDADE
EMBALAGEM

PESO EMBALAGEM
DIMENSOES EMBALAGEM
EUROPALETE

Bigueirao
Vinho Licoroso

Recepcao com desengace total, ligeira maceragao
cominterrupcao da fermentagao através da adicao
de aguardente vinica rigorosamente controlada.

Vinho elaborado a partir das castas Castelao e
Aragonez. Aroma com notas de mel e frutos secos,
sabor intenso e aveludado com final ligeiramente
acidulo e persistente. Pode ser consumido como
aperitivo ou entao no final da refeicao durante a
sobremesa. Deve ser servido a uma temperatura
entre os 13e 0s 15°C.

16% vol.
4,6 g/L (&cido tartérico)
3.57

Bordalesa

0,75L

6un.

7,690 Kg
216x144x325

100 (25x4) (6un.)

Bordalesa

1L

12un.

17,020Kg
341x257x308 mm
40 (10x4) (12un.)
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